Captivating Cuba Limited
Directors' report and financial statements
for the year ended 31 October 2011



Company number: 05521197

Company information

Company number

05521197

Registered office

Farm Cottage Heath House Wedmore BS28 4UG

Directors

J G Carroll

J C Fraser (resigned 26 March 2012) A Cobbold (appointed 9 January 2012)

Company secretary

R G Hall

Bankers

Barclays Bank plc

Pall Mall Corporate Group

80 Pall Mall London SW1A 1QA

Solicitors

DLA Piper UK LLP 3 Noble Street London EC2V 7EE

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

10 Bricket Road St Albans Hertfordshire AL1 3JX

Contents

	Page
Company information	2
Directors' report	4 – 6
Independent auditors' report to the members of Captivating Cuba Limited	7 – 8
Principal accounting policies	9 – 10
Profit and loss account	11
Balance sheet	12
Notes to the financial statements	13 – 18

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 October 2011

Business review, principal activity and future outlook

Captivating Cuba Limited arranges tailor made holidays to Cuba in the capacity of tour operator and travel agent

Turnover was £1,970,481 (2010 £2,616,130), a decrease of 25% on the turnover recorded in the year to 31 October 2010 The gross margin on the turnover has decreased from 20% in the prior year to 12% for the year ended 31 October 2011

The company had a loss after tax for the financial year of £16,471 (2010 profit of £15,176) It has been a difficult year with the general economic conditions and an unstable market. This is reflected in the decrease in turnover and gross margin. As a result of the difficult conditions some staff restructuring took place and the company paid £2,997 in redundancy costs. The directors do not recommend a dividend (2010 £nil).

In light of the uncertain economic outlook, Captivating Cuba Limited will be controlling its cost base tightly over the next financial year. This prudent approach is required because revenues are not expected to show significant growth. The company will be adopting an aggressive marketing strategy to its existing customer base, but this will be controlled, and there will not be substantial efforts made to attract new customers. Future revenues are expected to be broadly in line with the current results.

Financial risk management objectives and policies

Captivating Cuba Limited's financial risk profile is set within the context of the group, Travelzest plc The group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Business Review of the consolidated group financial statements. The financial position of the group, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are described in the Chief Executive Officer's Review therein

The company uses financial instruments including cash and various items, such as trade creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to enable the company to manage its day to day operations effectively, and provide for working capital requirements. The existence of these financial instruments exposes the company to a number of financial risks, which are described in more detail below.

Principal risks and uncertainties

The nature of the industry that the Company operates in has considerable political, economic and environmental risks. The various environmental risks such as hurricanes, volcanic eruptions or any event that causes the closure or disruption of travel capabilities is an unknown risk to the Company Political and economic risks are difficult to predict however management has the ability to mitigate the impact of these risks on the business

Key performance indicators

Management review a number of indicators when assessing the performance of the Company Key amongst these indicators are turnover and gross profit

Directors' report (continued)

Going concern

The Company is dependent on its ultimate parent company Travelzest plc for financial support. The directors of Travelzest plc have prepared a cash flow forecast based on the approved budgets to June 2013 of both it and its subsidiary companies (together "the Group") and have considered the forecast covenant position at each of the quarterly testing points from April 2012. The ability to meet these future cash flow and covenant forecasts is dependent on the Group's ability to raise additional finance to partially repay debts and provide adequate working capital to continue its operations following the signing of these financial statements. However, there is a risk that the raising of additional finance will be unsuccessful, and this represents a material uncertainty which may cast significant doubt about the ability of Travelzest plc and of this Company to continue as a going concern. The directors have a reasonable expectation that funding will be obtained and as a result have adopted the going concern basis in preparing the financial statements of Travelzest plc and the financial statements of the Company. The financial statements of the Company do not include the adjustments that would result if the Company were unable to continue as a going concern.

Credit risk

The company operates advance payment for all tours in order to reduce credit risk

Directors

The directors who served the company during the year and up to the date of approval of these financial statements were as follows

J C Fraser (resigned 26 March 2012) J G Carroll A Cobbold (appointed 9 January 2012)

Directors' indemnities

As permitted by the Articles of Association, the directors have the benefit of an indemnity which is a qualifying third party indemnity provision as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. The indemnity was in force throughout the last financial year and is currently in force. Directors' and officers' liability insurance was purchased on behalf of the Company by a fellow group company.

Political and charitable contributions

The company made no political or charitable contributions during the year (2010 £nil)

Directors' report (continued)

Profit and loss account for the year ended 31 October 2011

	Note	31 October 2011 ₤	31 October 2010 £
Turnover	1	1,970,481	2,616,130
Cost of sales		(1,724,528)	(2,102,254)
Gross profit		245,953	513,876
Administrative expenses		(262,429)	(498,789)
Operating (loss)/profit	2	(16,476)	15,087
Interest receivable and similar income		5	89
(Loss)/profit on ordinary activities before taxation		(16,471)	15,176
Tax on (loss)/profit on ordinary activities	5	-	-
(Loss)/profit for the financial year	11	(16,471)	15,176

All of the activities of the company are classed as continuing. There is no material difference between the Poss)/profit on ordinary activities before taxation and the (loss)/profit for the financial year stated above and their historical equivalents.

The tompany has no recognised gains or losses other than the results for the year as set out above

Balance sheet as at 31 October 2011

	Note	31 October 2011 £	31 October 2010 £
Fixed assets			
Tangible assets	6	2,302	2,449
Current assets			
Debtors	7	1,401,829	337,730
Cash at bank and in hand	•	41,435	102,072
	-	1,443,264	439,802
Creditors: amounts falling due within one year	8	(1,362,669)	(629,883)
Net current assets/(habilities)	-	80,595	(190,081)
Total assets less current liabilities		82,897	(187,632)
Creditors: amounts falling due in more than one year	9	(287,000)	-
Net habilities	-	(204,103)	(187,632)
Capital and reserves			
Called-up share capital	10	780,000	780,000
Profit and loss account	11	(984,103)	(967,632)
Total shareholders' deficit	12	(204,103)	(187,632)

The financial statements on pages 9 to 18 of Captivating Cuba Limited (company number 05521197) were approved by the Board of directors and authorised for issue on 12 April 2012 They were signed on its behalf by

G Carroll

Director

A\Cobbole **Director**

Notes to the financial statements

1 Turnover

3

Turnover and profit on ordinary activities before taxation is attributable to the one principal activity of the company, that of tour operations

All turnover is derived from activities based in Cuba

2 Operating (loss)/profit

Operating (loss)/profit is stated after charging

	31 October	31 October
	2011	2010
	£	£
Depreciation of owned tangible assets	683	9,042
Auditors' remuneration – audit of the financial statements	6,400	11,000
Auditors' remuneration - other services relating to taxation	1,600	4,000
Operating lease rentals – other	-	24,754
Net loss on foreign currency translation	3,717	1,613
Provision for irrecoverable group debtor	1,329	-
Staff costs		
The average monthly number of employees was		

	31 October 2011 Number	31 October 2010 Number
Sales Management and administration	<u>1</u>	4 1 5

Their aggregate remuneration comprised

	31 October	31 October
	2011	2010
	£	£
Wages and salaries	24,118	147,956
Social security costs	2,709_	12,175
	26,827	160,131

Notes to the financial statements (continued)

4 Directors' remuneration

Remuneration in respect of directors was as follows

	31 October 2011 £	31 October 2010 £
Aggregate emoluments		45,833

No director (2010 none) is accruing benefits under either a defined benefit or a defined contribution pension scheme

The directors did not receive any emoluments in respect of their services to the company (2010 £nil)

5 Tax on (loss)/profit on ordinary activities

The tax charge comprises

Constant	31 October 2011 £	31 October 2010 £
Current tax UK Corporation tax	-	-
Total current tax		

The differences between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the (loss)/profit before taxation is as follows

	31 October 2011 £	31 October 2010 £
(Loss)/profit on ordinary activities before taxation	(16,471)	15,176
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of tax in the UK of 26 8% (2010 28%)	(4,414)	4,249
Effects of Expenses not deductible for tax purposes Depreciation in excess of capital allowances for the year Unrecognised tax losses	356 183 3,393	(4,249) - -
Other timing differences	482	
Total current tax		

Notes to the financial statements (continued)

5 Tax on (loss)/profit on ordinary activities (continued)

A number of changes to the UK Corporation tax system were announced in the June 2010 Budget Statement The Finance (No 2) Act 2010, which was substantively enacted on 20 July 2010, includes legislation reducing the main rate of corporation tax from 28 per cent to 26 per cent from 1 April 2011 As this occurred during the financial year a blended rate of 26 8% has been applied

In the March 2012 Budget Statement, a further reduction of 2 per cent to 24 per cent from 1 April 2012 was announced with further reductions to the main rate proposed to reduce the rate by 1 per cent per annum thereafter to 22% from 1 April 2014. These further changes had not been substantively enacted at the balance sheet date and, therefore, are not included in these financial statements. The overall impact is not expected to be material to these financial statements.

The Company has unrecognised deferred tax assets in respect of tax losses of £180,560 (2010 £195,000). These have not been recognised on the basis that it is not certain when the Company will make taxable profits

6 Tangible fixed assets

	Motor vehicles	Plant and machinery	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 November 2010	21,451	60,244	81,695
Additions	-	536	536
Disposals	(18,896)	(50,244)	(69,140)
At 31 October 2011	2,555	10,536	13,091
Accumulated depreciation			
At 1 November 2010	19,002	60,244	79,246
Charge for the year	638	45	683
Disposals	(18,896)	(50,244)	(69,140)
At 31 October 2011	744	10,045	10,789
Net book value			
At 31 October 2011	1,811	491	2,302
At 31 October 2010	2,449		2,449

Notes to the financial statements (continued)

7 Debtors

	31 October 2011 £	31 October 2010 £
Trade debtors	-	214
Amounts owed by group undertakings	1,362,039	275,940
Other debtors	1,531	11,234
Prepayments and accrued income	38,259	50,342
	1,401,829	337,730

Amounts owed by group undertakings are interest-free and repayable on demand

8 Creditors: amounts falling due within one year

	31 October	31 October
	2011	2010
	£	£
Trade creditors	142	_
Amounts owed to group undertakings	1,166,557	179,359
Other creditors	-	25,145
Accruals and deferred income	195,970_	425,379
	1,362,669	629,883

Amounts owed to group undertakings are interest-free and repayable on demand. There is no security on the amounts owed to group undertakings

9 Creditors: amounts falling due in more than one year

	31 October 2011 £	31 October 2010 £
Amounts owed to group undertakings	287,000 287,000	

Amounts owed to group undertakings are subordinated loans and are interest-free. There is no security on the amounts owed to group undertakings

Notes to the financial statements (continued)

10 Called up share capital

	. •		•
Αn	th	oris	ed.

	31 October 2011 ₤	31 October 2010 £
1,030.000 (2010 1,030,000) ordinary shares of £1 each 10,000 (2010 10,000) preference shares of £1 each	1,030,000 10,000 1,040,000	1,030,000 10,000 1,040,000

The preference shares are 0% non-voting cumulative redeemable preference shares which can only be redeemed at the option of the company at any time. These shares are classified as equity since they do not have any of the characteristics of debt

Allotted and fully paid:

	31 October	31 October
	2011	2010
	£	£
Ordinary shares of £1 each	770,000	770,000
Preference shares of £1 each	10,000	10,000
	780,000	780,000

11 Profit and loss account

	31 October 2011 £	31 October 2010 £
At 1 November (Loss)/profit for the financial year	(967,632) (16,471)	(982,808) 15,176
At 31 October	(984,103)	(967,632)

12 Reconciliation of movements in shareholders' deficit

	31 October 2011	31 October 2010
	£	£
Shareholders' deficit at 1 November	(187,632)	(202,808)
(Loss)/profit for the financial year	(16,471)	15,176
Shareholders' deficit at 31 October	(204,103)	(187,632)

Notes to the financial statements (continued)

13 Operating lease commitments

At 31 October the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out below

	31 October 2011		31 October 2	010
	Land and		Land and	
	buildings	Other	buildings	Other
	£	£	£	£
Expiry date				
· within one year	-	-	2,063	-

14 Contingent liabilities

Barclaye Bank ple holds an unlimited debenture over the assets of the company in respect of overdraft, forward exchange and bonding facilities

15 Related party transactions

As a wholly-owned subsidiary of Travelzest plc, the company is exempt from the requirements of FRS 8 'Related party disclosures' to disclose transactions with other members of the group headed by Travelzest plc on the grounds that financial statements are publicly available

16 Ultimate parent company and controlling party

Travelzest plc is the company's ultimate controlling related party by virtue of its 100% ownership of the ordinary share capital of the immediate parent Travelzest Holdings UK Limited Travelzest Holdings UK Limited is the immediate parent by virtue of its 100% ownership of the ordinary share capital of the company

The largest and smallest group of undertakings for which group financial statements have been drawn up is that headed by Travelzest plc. Copies of group financial statements can be obtained from Travelzest plc, 2nd floor Delta Place, 27 Bath Road, Cheltenham, Gloucestershire, GL53 7TH

